
Plán školní družiny na školní rok 2022/2023 

Obsah výchovně vzdělávací činnosti je založen na činnostech vyplývajících především ze 

zájmů dětí. 

Činnosti a akce, které se uskuteční každý měsíc: 

• odpočinkové, zájmové a rekreační činnosti dle plánu 

• využití tělocvičny a hřiště ve vyhrazených hodinách 

• správná hygiena, stolování a společenské chování 

• příprava na vyučování – plnění domácích úkolů, didaktické hry apod. 

• poučení o bezpečnosti před každou činností, akcí 

• kolektivní hry a soutěže 

 

2. oddělení: 

Září – měsíc návratu do školních lavic 

Seznámení s denním režimem s provozem družiny – vnitřní řád ŠD. 

Seznámení žáků s pokyny pro bezpečný pobyt při činnostech v ŠD. 

Barvy měsíce: červená, oranžová, žlutá. 

Výtvarná činnost: malování červenou, oranžovou a žlutou na chodník. 

Pracovní činnost: příprava ovocného salátu a ochutnávka. 

Společné vycházky – poznáváme rostliny podle atlasu. 

Beseda na téma: Den české státnosti – Svatováclavská pouť. Čteme z knihy ,,Český rok“ 

Příprava na vyučování: Beseda – příprava imunity na podzimní a zimní měsíce. 

Vybíjená – soutěž družstev. 

 

Říjen – barvy podzimu a proměn přírody 

Výtvarná činnost: malujeme ovoce na míse - vodové barvy, voskové pastely a tuš.  

Pracovní činnost: barevný podzim – frotáž, monotyp, světlotisk pomoci šablon. Vyrábíme 

zdravá jídla z podzimních plodů – ořechy, ovoce atp. 

Společné vycházky – sběr podzimních plodů a listů pro kreativní činnost – korálky. 

Beseda na téma: Den vzniku samostatného československého státu. 

Příprava na vyučování: Zdravé a nezdravé svačinky – aneb, co si chystat na svačinu do školy. 

Turnaj ve stolním fotbalu.  



 

Listopad – příroda se připravuje na zimu 

Společné vycházky – pozorujeme změny v přírodě. 

Výtvarná činnost: sgrafito – odkrývací technika – listy, stromy ve větru.  

Příprava na adventní jarmark – výroba dekorací. Použití podzimních plodů. 

Pracovní činnost: práce s hlínou – symboly vánoc. 

Beseda na téma: Jaký vliv má cukr na lidský organismus. 

Příprava na vyučování: Hry s kořením – jaký rozdíl podle vůně mají jednotlivé koření 

Výtvarná soutěž – veselý drak. 

 

Prosinec – Vánoce 

Předvánoční doba – advent, vánoční zvyky a tradice. 

Výtvarná činnost: malujeme a kreslíme obrázky s vánoční tématikou. 

Pracovní činnost: vyrábíme vánoční dárečky.  

Prostorová tvorba – práce s papírem. Výroba vánočních ozdob na stromeček. 

Ježíšek naděluje – koledy a vánoční zvyky. 

  

Leden – příroda v zimě 

Vnímání přírody všemi smysly.  

Společné vycházky – zimní radovánky, stavíme sněhuláky. 

Výtvarná činnost: vločka, sněhuláci, zimní krajina – inkoust a zmizík, temperové barvy; 

zimní sporty. 

Pracovní činnost: Práce s vlnou, vyrábíme bambulky. 

Míčové hry v tělocvičně. 

Beseda na téma: Moje tělo – poznávání části těla, kostra, svaly. Jaký má vliv strava na tělo 

člověka. 

Lepíme modely – soutěž pro chlapce. 

Módní návrhářka: model plesových šatů – soutěž dívky. 

 



 

Únor – Masopust 

Karneval – spolupráce s rodiči. Soutěže, hry a tombola. 

Pracovní činnost: vystřihujeme a kreslíme škrabošky. 

Výtvarná činnost: vyrábíme masky z papírového válce – temperové barvy. 

Společné vycházky - zimní sporty. 

Beseda na téma: chráníme si své zdraví – nemoci, prevence. 

Soutěž „Riskuj“ na téma lidského těla, zdravých potravin, sportů aj. 

  

Březen – měsíc knihy 

Návštěva knihovny – moje nejmilejší kniha, čtení na pokračování, zážitková kresba. 

Výzdoba oken ve školní jídelně a v MŠ – jaro. 

Příprava na velikonoční jarmark. 

Výtvarná činnost: malujeme vajíčka.  

Pracovní činnost: velikonoční dekorace a přáníčka. Velikonoční tradice. 

Společně sportujeme – florbal, kopaná, vybíjená. 

Příprava na vyučování: stolování – jak správně jíst doma, v restauraci.  

 

Duben – jaro v přírodě 

Společné vycházky – pozorujeme změny v přírodě, jarní rostliny, návrat tažného ptactva. 

Výtvarná činnost: jaro – malujeme temperou. 

Pracovní činnost: Den Země – koláž.  

Beseda na téma: chráníme přírodu. Sbírání a povídání o jarních bylinkách – sedmikrásky, 

pampelišky, podběl.  

Duben – měsíc bezpečnosti. Znalost značek, vybavení kol. 

Dopravní kvíz -  soutěž družstev. 

 

 



Květen – Den matek 

Výtvarná činnost: malujeme svoji maminku – voskové pastely, vodové barvy. 

Pracovní činnost: přáníčko pro maminku 

Příprava na vyučování: První pomoc – seznámení děti se základy poskytování první pomoci. 

Kreslíme na chodník. 

 

Červen – žijeme u vody 

Poznáváme vodní svět. 

Zdravý pohyb celý měsíc.  

Výtvarná činnost: žijeme u vody – kombinovaná technika, vodové barvy, koláž. 

Malování na kameny – ubrousková technika, temperové barvy. 

Beseda na téma: drogová závislost.  

Hon na lišku – společná hra po okolí školy – plnění úkolů.  

Bezpečný pohyb v přírodě – blíží se prázdniny. 

 

Jiné činnosti pro zpestření: 

Přírodovědný kroužek 

Dramatický kroužek 

Karneval – tombola, hry a soutěže 

Kroužek malých šikulů – pletení, tkaní a tvoření z vlny 

Zdravotní kroužek – dbáme na zdravý životní styl 

Výtvarné soutěže 

Sportovní turnaje 

Projektové dny 

Besedy na téma: dítě a společnost. Chování na veřejnosti a k dospělým osobám 

Modelářský kroužek 



 

 

 



  


